matosinhos

ATA N.o 1

-------- Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 10h00. nesta cidade

de Matosinhos e Edifício dos Paços do Concelho, encontram-se reunidos, Dr. Hugo Cruz. Chefe de

Divisão de Inovação Educativa e Pedagógica, Presidente do Júri, Dr,“ Cristiana Ferreira, Técnica

Superior da Divisão de Inovação Educativa e Pedagógica, e Dr. Tiago Esteves, Técnico Superior da

Divisão de Recursos Educativos. na qualidade de membros do Júri do procedimento ooncursal

comum para a oontratação & termo resolutivo de Técnicos/as para o desenvolvimento de Atividades

de Enriquecimento Curricular (AEC). projetos no âmbito do currículo local e atividades técnico-

especíalizadas a alunos/es enquadrados/as nas medidas seletivas e/ou adicionais de suporte à

aprendizagem, para o ano letivo/ano escolar (2025/2026), com vista ao preenchimento até ao limite

máximo de 160 postos de trabalho, Concurso B — Oficinas de Música, & Em de apreciar as

candidaturas, pronunciar-se sobre os/as candidatos/as admitidos/as e excluídos/as e divulgar os

resultados da aplicação do primeiro método de seleção, avaliação curricular.

Aberta a presente reunião, o Júri decidiu pronunciar—se da seguinte forma: ------------

——-—-—-—1. Após a análise das candidaturas e respetivos documentos anexos, o Júri deliberou, por

unanimidade, excluir os/as candidatos/as que não reúnem ou não comprovam os requisitos nos

termos dos fundamentos indicados na respetiva lista de candidatos/as excluidos/as em anexo (Anexo

|). —

———2. Deliberou igualmente divulgar os resultados obtidos na Avaliação Curricular, aos/às

candidatos/as admitidos/as. e que constam da lista de resultados do 1o método de seleção (avaliação

curricular) apensa à presente ata (Anexo II).

————3. Nos termos do art.“ 122.“ do Código do Procedimento Administrativo, é concedido a todos/as

oslas candidatos/as o prazo de 10 dias úteis, para dizerem por escrito o que se lhes oferecer sobre o

assunto.

------ 4. O Júri deliberou ainda remeter a presente ata, bem como os respetivos anexos, via e-mail,

divulgà-la na página da Internet da Câmara Municipal de Matosinhos e afixá-Ia no Departamento de

Recursos Humanos.

E nada mais havendo a tratar, loi encerrada pelo Presidente do Júri a presente reunião. ------- ——

—————Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada, ——

O Júri,

lin,» em hua—(,, ef

“ Qi

matosinhos

Procedimento concursal comum para a contratação a termo resolutivo de Técnicos/as para o desenvolvi-

mento de Atividades de Enriquecimento Curricular (AEC), projetos no âmbito do currículo local e atividades

técnico-especializadas a alunos/as enquadrados/as nas medidas seletivas e/ou adicionais de suporte à

aprendizagem, para o ano letivo/ano escolar 2025/2026, Concurso B - Oficlnas de Música

ANEXO I - ATA No 1

Llsta de candldatos/as excluídos/as

Candidato/a Motivo da Exclusão

Eva Alexandra Araújo Senra Não comprova a experiência profissional declarada

O Júri,

lanço &“; (.o—Sao &;
%
AMÉ—

matosinhos V

Procedimento concursal comum para a contratação a termo resolutivo de Técnicos/as para o desenvolvi-

mento de Atividades de Enriquecimento Curricular (AEC), projetos no âmbito do currículo local e atividades

técnico-especializadas a alunos/as enquadrados/as nas medidas seletivas e/ou adicionais de suporte à

aprendizagem, para o ano letivo/ano escolar 2025/2026, Concurso B — Oficinas de Música

ANEXO II - ATA No 1

Lista de resultados do 1“ méiodo de seleção - Avaliação Curricular

rl n i Forma ' ' ' ' . -

Candldaiola Exrgãssaloãâ Profissçla: 2:22:32: o.??âãoêfêâãf'
(30%) nal (45%) (25%)

êlaandra Maria da Silva da Quinta e 20,00 8,00 16,00 13,60

Ana Cláudia Domingues Pereira 20.00 12,00 16,00 15,40

Ana Isabel Ribeiro Pereira 20,00 8,00 16.00 13,60

Angela Maria dos Santos Silva Macedo 20,00 4,00 8,00 9,80

Angela Soiia Araújo Machado da Silva 20.00 12,00 16,00 15,40

António Pereira Granja 20,00 16,00 4,00 14,20

Arelys Miranda Lemus 20,00 8.00 16.00 13,60

Beatriz Vieira Morais da Cunha 10,00 4,00 16,00 8,80

Catarina Filipa Alves Ferreira da Silva 10,00 4,00 16,00 8,80

Catarina Nicole de Olim Viveiros 10,00 4,00 16,00 8,80

Cristiana Fonseca Machado 20,00 20,00 16,00 19,00

Daniel Tércio Vieira Eusébio 10,00 4,00 16,00 8,80

Daniela Filipa Santos Amaral 20,00 8,00 16,00 13,60

Everson Vaniil de Paula 10,00 4,00 16,00 8,80

Fánia Daniela Dias Reis Gonçalves 20.00 16,00 4,00 14,20

Fáiíma Carolina Ramos Pereira 20,00 4,00 8,00 9,80

Inês Vieira da Cunha 20,00 8,00 16,00 13,60

Ivo Leal Magalhães 20,00 12,00 16,00 1 5.40

Joana Basto Guerra 10,00 4.00 12,00 7,80

João António Vieira Novais 20,00 4,00 16,00 11 ,80

João Ivo de Freitas Reis 20,00 4,00 16,00 11 ,80

Júnio Manuel da Silva Oliveira 20,00 16,00 16.00 17,20

Luiz Bezerra de Amorim 20,00 16,00 4,00 14,20

Maria João Baptista Ribeiro 20,00 16,00 16,00 17,20

Mariana Allen Valente Cardoso da Silva 20,00 8,00 16,00 13,60

Mariana Patricio Baltazar 20,00 4,00 16,00 11,80

Maria Daniela Oliveira Pinho 20,00 4,00 4,00 8,80

Miguel Aniónio Botelho Valente 20,00 20,00 16,00 19,00

Miguel Teixeira Amorim 20,00 8,00 16,00 13,60

matosinhos

Experiêncla Formação Habilitação

Candidato/a melsslonal Prafiuio— Académica (1:22:51 Zara:-
(soo/..) nal (45%) (25%)

Moisés José Faria Araújo 20,00 16,00 16,00 17,20

Óscar António Subida de Matos 20,00 16,00 4,00 14,20

Patrícia Alexandra Lima de Sousa 20,00 16,00 16,00 17,20

Paulo José Ramalho Martins 20,00 12,00 16,00 15,40

Rui Mendes Dias 20,00 20,00 16,00 19,00

Tchisola Margarida da Silva Félix 20,00 16,00 8,00 15,20

Teresa Mafalda Fonseca 20,00 8,00 16,00 13,60

Vera Lúcia de Abreu Mesquita 20,00 8,00 16,00 13,60

O Júri,